



**Estado do Pará**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**  
**PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
Fundada em 07 de janeiro de 1884

---

**DESPACHO**

À  
Vossa Excelência,  
**Sr. João Erivaldo da Silva**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA**

**ASSUNTO:** Autorização para abertura de Processo para Contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 24 de fevereiro de 2023.

  
**Maria Lúcia Gaia Costa**  
Agente de Contratação



AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
CNPJ: 39.780.214/0001-63 Inscrição Estadual: 15.727.390-3  
Travessa Cel. Antonio Pedro, N° 813, Centro  
Cep: 68.600-000 - Bragança-Pa

### COTAÇÃO DE PREÇOS

A  
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS  
RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:  
NOME: MARIA LUCIA GAIA COSTA

PROponente (EMPRESA):  
NOME: AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA  
CNPJ: 39.780.214/0001-63  
ENDEREÇO: TRAVESSA CEL. ANTONIO PEDRO , N° 813, CENTRO, BRAGANÇA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRADO - COR	500	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
2	ENVELOPE A4 22X32CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRE - COR	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	50	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
4	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 50 FOLHAS	50	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 850,00
5	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 100 FOLHAS	50	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
6	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 200 FOLHAS	50	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
7	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	250	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
8	CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO MÉDIO	30	Unidade	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
9	CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO GRANDE	20	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
10	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	50	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
11	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
12	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
13	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO YAM. 15X30 CM - PAPEL TRIPLEX 250G - COLORIDO	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
14	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	3000	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
15	FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210G BRILHO	1000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
16	BANNER PARA EVENTOS 300X200 COM ESTRUTURA	3	Unidade	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
17	TROFÉU PARA HONRARIA E EVENTOS 17 cmx 30 cm de ACRÍLICO E SUPORTE DE MADEIRA	50	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 42.965,00</b>

1- Valor Total da Proposta **R\$ 42.965,00** (quarenta e dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais).

2- O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

#### Dados do Representante

Nome: ALAN FELIPE NASCIMENTO E NASCIMENTO  
CPF: 004.500.132-43  
Fone: 91 983420180  
E-mail: ajs.nascimento@yahoo.com.br

Bragança/PA, 23 de fevereiro de 2023.

AMAZON MALHARIA E  
COMUNICACAO VISUAL  
EIRELI:39780214000163

Assinado de forma digital por AMAZON  
MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL  
EIRELI:39780214000163  
Dados: 2023.02.23 08:52:25 -03'00'

**AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA**  
**CNPJ: 9.780.214/0001-63**

Câmara Municipal de Salinópolis/PA

DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIT	VL UNIT.	VALOR
ENVELOPE CARTA 11X22 CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRADO - COR	500	Unid.	6,50	3250,00
ENVELOPE A4 22X32CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRE - COR	500	Unid.	6,30	3150,00
BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	50	Unid.	41,00	2050,00
ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 50 FOLHAS	50	Unid.	23,00	1150,00
ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 100 FOLHAS	50	Unid.	30,00	1500,00
ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 200 FOLHAS	50	Unid.	38,00	1900,00
CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	250	Unid.	15,50	3875,00
CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO MÉDIO	30	Unid.	69,00	2070,00
CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO GRANDE	20	Unid.	91,00	1820,00
CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	50	Unid.	60,00	3000,00
CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unid.	5,80	4060,00
CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	700	Unid.	6,30	4410,00
CONFECÇÃO DE CERTIFICADO YAM. 15X30 CM - PAPEL TRIPLEX 250G - COLORIDO	500	Unid.	6,90	3450,00
PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	3000	Unid.	3,15	9450,00
FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210G BRILHO	1000	Unid.	3,85	3850,00
BANNER PARA EVENTOS 300X200 COM ESTRUTURA	3	Unid.	2315,00	6945,00
TROFÉU PARA HONRARIA E EVENTOS 17 cmx 30 cm de acrílico e suporte de madeira	50	Unid.	112,00	5600,00

**SUB. TOTAL R\$: 61.530,00**

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias

Prazo de entrega: 8 (oito) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

BELÉM-Pará, 22 de Fevereiro 2023.







# GRÁFICA RÁPIDA EIRELI

CNPJ nº 35.644.124/0001-94

Insc. Est.: 15.671.957-6

Tel.: 9 8190-3880

## COTAÇÃO DE PREÇOS

Empresa: **GRÁFICA RÁPIDA EIRELI**

CNPJ: **35.644.124/0001-94**

Tel/Fax: (91) 9 8190-3880

E-mail: [financeirograficarapida1@gmail.com](mailto:financeirograficarapida1@gmail.com)

Endereço: Av. João Paulo II, nº 463 - B, Bairro: Centro, CEP: 68.700-050, Capanema-PA.

Banco: Brasil Agência: 1.735-3 Conta Corrente: 41.371-2

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRADO - COR	UNID.	500	GRAFICA RAPIDA	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
2	ENVELOPE A4 22X32CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRE - COR	UNID.	500	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	UNID.	50	GRAFICA RAPIDA	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
4	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 50 FOLHAS	UNID.	50	GRAFICA RAPIDA	R\$ 18,80	R\$ 940,00
	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 100 FOLHAS	UNID.	50	GRAFICA RAPIDA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 200 FOLHAS	UNID.	50	GRAFICA RAPIDA	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
5	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	UNID.	250	GRAFICA RAPIDA	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
6	CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO MÉDIO	UNID.	30	GRAFICA RAPIDA	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
	CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO GRANDE	UNID.	20	GRAFICA RAPIDA	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
7	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	UNID.	50	GRAFICA RAPIDA	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
8	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	UNID.	700	GRAFICA RAPIDA	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
9	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	UNID.	700	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
10	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO YAM. 15X30 CM - PAPEL TRIPLEX 250G - COLORIDO	UNID.	500	GRAFICA RAPIDA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
11	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	UNID.	3000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00

12	FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210G BRILHO	UNID.	1000	GRAFICA RAPIDA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
15	BANNER PARA EVENTOS 300X200 COM ESTRUTURA	UNID.	3	GRAFICA RAPIDA	R\$ 1.865,00	R\$ 5.595,00
16	TROFÉU PARA HONRARIA E EVENTOS 17 cmx 30 cm de acrílico e suporte de madeira	UNID.	50	GRAFICA RAPIDA	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 46.370,00</b>

Condições de pagamento:	30 dias		
Prazo de entrega:	5 dias		
Validade da proposta:	60	dias.	
Valor por extenso:			
Trezentos e dezesseis mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos			
Data:	13/02/2023		

Atenciosamente;

*Benedito Bruno Oliveira Ramos*

**GRÁFICA RAPIDA EIRELI - ME**

**CNPJ Nº 35.644.124/0001-94**

**BENEDITO BRUNO OLIVEIRA RAMOS**

**CPF: 047.751.372-71**

**SÓCIO ADMINISTRADOR**



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior  
CNPJ: 04.855.318/0001-05  
Fundada em 07 de janeiro de 1884

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

## MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	EMPRESAS			
				GRÁFICA RAPIDA EIRELI - ME	OLIVER COMERCIO E SERVICO LTDA-ME	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	PREÇO MEDIO
1	ENVELOPE CARTA 11X22 CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRADO - COR	Unidade	500	R\$ 3,80	R\$ 6,50	R\$ 3,50	R\$ 4,60
2	ENVELOPE A4 22X32CM, PAPEL AP 90G, COM TIMBRE - COR	Unidade	500	R\$ 4,50	R\$ 6,30	R\$ 4,00	R\$ 4,93
3	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, COM 100 FOLHAS EM 2 VIAS NUMERADO	Unidade	50	R\$ 38,50	R\$ 41,00	R\$ 37,00	R\$ 38,83
4	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 50 FOLHAS	Unidade	50	R\$ 18,80	R\$ 23,00	R\$ 17,00	R\$ 19,60
5	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 100 FOLHAS	Unidade	50	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 24,00	R\$ 26,33
6	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM ATÉ 200 FOLHAS	Unidade	50	R\$ 31,00	R\$ 38,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00
7	CAPA PARA PROCESSOS FORMATO 44X32CM - TRIPLEX 300G - COR	Unidade	250	R\$ 11,00	R\$ 15,50	R\$ 10,50	R\$ 12,33
8	CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO MÉDIO	Unidade	30	R\$ 65,00	R\$ 69,00	R\$ 63,00	R\$ 65,67
9	CARIMBO EM MADEIRA PERSONALIZADO GRANDE	Unidade	20	R\$ 88,00	R\$ 91,00	R\$ 85,00	R\$ 88,00
10	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 5 X 2 CM MODELO TRODAT	Unidade	50	R\$ 56,00	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 57,00
11	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 10X15, TRIPLEX 250G - COLORIDO	Unidade	700	R\$ 3,50	R\$ 5,80	R\$ 3,00	R\$ 4,10
12	CONVITES PARA EVENTOS DA CÂMARA 15X20, TRIPLEX 250G - COLORIDO	Unidade	700	R\$ 4,50	R\$ 6,30	R\$ 3,00	R\$ 4,60
13	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO YAM. 15X30 CM - PAPEL TRIPLEX 250G - COLORIDO	Unidade	500	R\$ 4,50	R\$ 6,90	R\$ 4,00	R\$ 5,13
14	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, COUCHE 115G, COLORIDO TAMANHO A4	Unidade	3000	R\$ 2,05	R\$ 3,15	R\$ 2,00	R\$ 2,40
15	FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210G BRILHO	Unidade	1000	R\$ 2,80	R\$ 3,85	R\$ 2,50	R\$ 3,05
16	BANNER PARA EVENTOS 300X200 COM ESTRUTURA	Unidade	3	R\$ 1.865,00	R\$ 2.315,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.993,33



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
**Palacete Albino Soares Ferreira Júnior**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
**Fundada em 07 de janeiro de 1884**

17	TROFÉU PARA HONRARIA E EVENTOS 17 cmx 30 cm de ACRÍLICO E SUPORTE DE MADEIRA	Unidade	50	R\$ 98,00	R\$ 112,00	R\$ 95,00	R\$ 101,67
	NUMERO DE ITENS COTADOS=====>>		17	17	17	17	17
	<b>VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA =====&gt;&gt;</b>			<b>R\$ 46.370,00</b>	<b>R\$ 61.530,00</b>	<b>R\$ 42.965,00</b>	<b>R\$ 50.284,09</b>

  
**Maria Lúcia Gaia da Costa**  
**Agente de Contratação**